
DO MŁODZIEŻY ŻYDOWSKIEJ!

Gdy wybiła godzina dziejowa dla Narodu Polskiego, gdy zaświtała 

jutrzenka swobody dla wszystkich mieszkańców ziem polskich bez różnicy stanu 

i wyznania, wtedy zrozumieliśmy, że obowiązkiem naszym, «bowiązkiem obywa

telskim jest wytężenie wszystkich naszych sił, że musimy wspólnie z Narodem 

Polskim wywalczyć sobie lepszą dolę i przyszłość

Zrozumieliśmy, że mając przeciwko sobie największego wroga i 

ciemięzcę, sprawcę setek rzezi i pogromów na bezbronną ludność żydowską, że 

ruusimy powstać przeciw Rosyi i katom rosyjskim, a nie jak podli niewolnicy 

lizać stopę, która nas depcze.

I  krwią nassą przelaną na polach bitew, dowiedliśmy, że żyje w nas 

jeszcze godność ludzka i obywatelska, że my młodzież żydowska na ucisk i 

prześladowania ludu żydowskiego potrafimy odpowiedzieć z bronią w ręku. 

Pospieszyliśmy pod sztandary Legionów Polskich i wspólnemi siłami walczymy o 

wolność Polski, tej Polski, która nas przeszło 8 wieków temu przygarnęła, tej 

Polski, która nie zna co to gwałty i pogromy.

Lecz niestety liczba nasza stosunkowo do liczby ludności żydowskiej na 

ziemiach polskich—jest zbyt mała. Młodzież żydowska pod zaborem rosyjskim, 

która uniknęła szczęśliwie poboru - powinna stanąć pod sztandary Legionów 

Polskich.

Pamiętajcie, że Polska należeć będzie do tych, którzy o nią walczyć 

będą. Kto kocha wolność i chce być wolnym obywatelem, kto nie chce być 

niewolnikiem caratu, kto nie chce gnić i wegetować pod-jarzmem moskiewskiem, 

kto chce żyć i rozwijać się w słońcu wolności, niech idzie z nami.

Młodzieży żydowska! Okiżce, że codzienna troska o byt nie przytłum iła w duszach 

Waszych dążeń wolnościowych, że w tak wielkiej i poważnej chwili dziejowej 

odróżnicie sprawiedliwość od bezprawia. Mamy nadzieję, że głos nasz nie zostanie 

bez echa, a ssczęk broni w rękach Waszych wzbudzi poszanowanie nawet wrogów 

waszych.

Śladami Berka Joselewicza kroczcie! Do Broni! Za wolność Polski! 
Za wolność wszystkich Jej Obywateli! Do broni! Do szerogów polskich! 
Łączcie się z nami.
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